


Mantarlar

Mantar ve küf kelimeleri aklımıza hoş olmayan şeyler getirebilir.

Örneğin mantarlar keresteleri çürütürler, canlı bitkilere saldırırlar, besinler

bozarlar ve insanlarda ayakmantarı gibi hastalıklara sebebiyet verebilirler.

Bununla birlikte ölü organizmalar, yere düşen yapraklar, dışkılar ve diğer

organik maddeler mantarlar tarafından parçalanamaz ise ekosistemler ciddi

sorunlarla karşı karşıya kalır.

Mantarlar bu şekilde çalışarak, yaşamsal öneme sahip elementleri tekrar

diğer organizmaların özümseyebilecekleri şekilde döngüye sokarlar.

Selülozun sindirimini sağlayan enzimleri üretebilirler.



Bitkilerin çoğumantarlarla mutualist birliktelikler kurarlar.

Bu mantarlar, bitkilere topraktaki su ve mineralleri alması konusunda

yardımcı olmaktadır.

Bunlardan başka, mantarlar insanlar tarafından besin olarak tüketilmekte,

ekmeğin kabarmasında, bira ve şarap fermantasyonunda kullanılmaktadırlar.

Ökaryot hücre yapısına sahip, çoğu çok hücreli olan organizmalardır.

Kloroplast içermedikleri için fotosentezle besin üretimi gerçekleştiremezler.

Parazit ya da saprofit olarak yaşayan heterotrof organizmalardır.

Hücre duvarına sahiptirler, ancak hücre duvarını yapısı selüloz değil kitin

denilen farklı bir polisakkarit içermektedir.



Glikozun fazlasını glikojen olarak depolarlar.

Bir hücreli mayalar hariç mantarların vücutları hif

denen ince iplikçiklerden oluşur.

Hifler, birbirleri içerisinde dallanıp birleşerek miselyum

ları oluşturmaktadır.

Miselyumlar, mantarın toprağa tutunmasını sağladığı

gibi beslenmesine de yardımcı olur.



Yapmış olduğu fazlaca dallanma sebebiyle çok geniş bir alana yayılan

miselyumlardan dışarı salınan enzimler polimer besinlerin sindirilmesini

sağlar.

Sindirim sonucu oluşanmonomerler, miselyumlar vasıtasıyla emilir.



Bazı mantarlar sadece eşeyli bazıları sadece eşeysiz yoldan ürerken

bazılarının üremesinde eşeyli ve eşeysiz üreme birbirini takip etmektedir.

Mantarlar, eşeyli ya da eşeysiz olarak üretilen sporları salarak ürerler.

( Sporlar diploid bireylerde mayozla, haploid bireylerde ise mitozla

üretilmektedir.)

Canlının oluşturduğu çok sayıdaki spor, rüzgar

ve su gibi faktörlerle taşınarak yerleştiği uygun

ortamlarda çimlenerek miselyumları oluşturur.

Mantarlar, uygun ortamlarda günlük 1 km

uzunluğunda miselyumlar oluşturabilirler.



Günümüzde mantarların bilinen 100 bin türü mevcuttur. Ancak gerçek

sayının 1,5 milyon civarında olduğu tahmin edilmektedir.

Oldukça özelleşmiş yaşam formuna sahip 4 büyükmantar grubu mevcuttur.

➢ Küf mantarları

➢ Mayalar

➢ Likenler

➢ Mikorizalar


